МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УСЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 12 сентября 2023 года                                                                                       №106/1

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ «Усланская СОШ» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», от 26.08.2022 №924 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»,

соглашением от 17.08.2023 №0823- 7952/СС о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между Образовательным

Фондом «Талант и успех» и Министерством образования и науки Курской области,

приказом Министерства образования и науки Курской области от 01.09.2023 №1-1670

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Курской области в 2023-2024 учебном году, приказом Управления образования

Администрации Обоянского района от 12.09.2023 №300 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Обоянском районе в 2023-2024 учебном

году»

приказываю:

1. Провести с 18 сентября по 26 октября 2023 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее - школьный этап олимпиады) для

обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования по следующим предметам :

- 4-11 классы - русский язык и математика.

-5-11 классы иностранный язык (английский), информатика, физика, химия,

биология, география, литература, история, физическая культура, основы безопасности

жизнедеятельности.

-6-11 классы - обществознание (Приложение №1).

2.Обеспечить участие школьников в проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Курской области в 2023-2024 учебном году по

физике, химии, математике, биологии, информатике в онлайн формате на

технологической платформе «Сириус. Курсы» а период с 27 сентября по 25 октября

2023 года.

3. Использовать организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа олимпиады с учетом организационно-методических условий,

разработанных региональным оператором.

4. Утвердить состав школьного организационного комитета для проведения

школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году (далее организационный

комитет):

- Волкова Марина Васильевна - заместитель директора по УВР;

- Боева Татьяна Валерьевна – учитель географии;

- Бобрышева Оксана Ивановна, учитель информатики.

5. Назначить школьным координатором проведения школьного этапа

олимпиады Волкову М.В., заместителя директора по УВР.

6. Волковой М.М. школьному координатору школьного этапа олимпиады:

6.1.обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения

школьного этапа олимпиады, осуществить мероприятия по организации и

информационно-технологическому сопровождению школьного этапа олимпиады;

6.2. использовать организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа олимпиады с учётом организационно-технологической модели,

разработанной региональным оператором;

6.3. создать условия для обеспечения качественной подготовки школьного этапа

олимпиады и его проведения в соответствии с порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников;

6.4. обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения

школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций;

6.5. обеспечить сбор и хранение заявлений на участие в олимпиаде и согласий на

сбор, хранение, использование, распространение (передачу)и публикацию

персональных данных участников олимпиады и их наставников в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

6.6. установить минимальный проходной балл для участия в муниципальном

этапе олимпиады по предметам: географии, ОБЖ, экономике, русскому языку,

технологии, английскому языку, истории, литературе, физической культуре,

обществознанию, не ниже 25% от выполненных заданий и засчитанных баллов по

предмету;

6.7. предоставить итоговые отчеты о проведении школьного этапа олимпиады по

установленной форме до 30 октября 2023 года в МКУ «ИМЦ» для Зориной Л.А.

6.8. Сформировать и утвердить составы предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

6.9. Назначить Шатохину Л.А.организатором в аудиториях при проведении

школьного этапа ВсОШ и областной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году.

6.10. Возложить ответственность за неразглашение содержания заданий для

проведения школьного этапа олимпиады на школьного координатора Волкову М.В.

7. Бобрышеву О.И. назначить ответственным за:

-скачивание и расшифровку пакета заданий для проведения школьного этапа

олимпиады по предметам: географии, ОБЖ, русскому языку, английскому языку,

истории, литературе, физической культуре, обществознанию;

-получение индивидуальных кодов участников по предметам: математике,

физике, химии, биологии,  информатике в системе ФИС ОКО;

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Волкову М.В.

Приложение № 1

        к приказу от 12.09.2023 г. №106/1

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Курской

области в 2023-2024 учебном году

Предмет Классы Дата Оператор олимпиады/Форма

проведения

География 5-11 19.09.2023 Образовательная

организация/Традиционная

ОБЖ 5-11 22-

23.09.2023

Образовательная

организация/Традиционная

Русский язык 4-11 26.09.2023 Образовательная

организация/Традиционная

Физика 7-11 27.09.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Английский

язык

5-11 03.10.2023 Образовательная

организация/Традиционная

Химия 7-11 04.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

История 5-11 05.10.2023 Образовательная

организация/Традиционная

Литература 8-11 10.10.2023 Образовательная

организация/Традиционная

Биология 5-11 11.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Физическая

культура

5-11 13-

14.10.2023

Образовательная

организация/Традиционная

Математика 7-11 17.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа

Математика 4-6 18.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Обществознание 6-11 20.10.2023 Образовательная

организация/Традиционная

Информатика 5-11 25.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

 Приложение № 2

        к приказу от 12.09.2023 г. №106/1

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИХ КОМИССИЙ

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Председатель жюри Члены жюри

География Волкова М.В. Боева Т.В.,

Климова Т.А.

ОБЖ Волкова М.В. Переверзев Е.В.,

Родионова И.А.

Русский язык Волкова М.В. Абанина Д.Э.,

Костикова Т.С.

Физика Волкова М.В. Алисова Л.А.,

Переверзев Е.В.

Английский

язык

Волкова М.В. Бобрышева О.И.,

Беляева С.И.

Химия Волкова М.В. Боева Т.В.,

Климова Т.А.

История Волкова М.В. Шатохина С.И., Козина

Д.В.

Литература Волкова М.В. Абанина Д.Э.,

Костикова Т.С .

Биология Волкова М.В. Боева Т.В.,

Климова Т.А.

Физическая культура Волкова М.В. Бессонов Н.Д.,

Родионова И.А.

Математика Волкова М.В. Алисова Л.А.,

Берлизова А.И.

Математика Волкова М.В. Блаженко С.В., Козина

Д.Э.

Обществознание Волкова М.В. Шатохина С.И.,

Смольнякова М.В.

Информатика Волкова М.В. Бобрышева О.И.,

Алисова Л.А.